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Biatogard, dn. 06.10.2020r.

Odpowiedzi na pytania nr 2

Regionalne Wodociagi i Kanalizacja Spoétka z 0.0. w Bialogardzie na podstawie pkt 11.1 ppkt 2 SIWZ
zawiadamia, ze w dniach 01.10.2020r. i 02.10.2020r. wplynely zapytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
zapytania ofertowego z uwzglednieniem zasady konkurencyjnosci na dostawe pod nazwa: ,,Dostawa samochodu
asenizacyjnego do wywozu nieczysto$ci” Nr postepowania - 15/D/RP0O/2020/RWiK.

Pytanie nr 1:

»Czy zamawiajacy dopusci zastosowanie do ryglowania dennicy zamykajacej zbiornik, rozwiazanie sktadajace sie
z fap/zaciskow mocujacych/blokujacych dennice i zespotem dzwigni/zamka w wykonaniu ocynkowanym,
uruchamianym  poprzez centralny sitownik hydrauliczny z automatycznym —zabezpieczeniem przed
niekontrolowanym otwarciem. Takie rozwiazanie jest nie gorsze a nawet lepsze bo pozwala na réwnomierne i
Jjednoczesne zamkniecie dennicy, natomiast pojedyncze zaciski hydrauliczne przegubowe moga po pewnym czasie
eksploatacji dziata¢ z pewnym op6znieniem w stosunku do siebie, co doprowadzi do nie rownomiernego zamykania
dennicy. Dodatkowo zastosowanie kilku sitownikow hydraulicznych do zamykania dennicy podnosi znaczaco
koszty eksploatacji zabudowy.

Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 2:

»Czy zamawiajacy dopusci zastosowanie zamiast bebna obrotowego z wezem ssacym sterowanym radiowo oraz
recznie, zastosowanie kasety z wezem ssacym sterowanej radiowo oraz recznie, takie rozwiazanie zapewnia bardziej
rownomierne rozlozenie masy pojazdu oraz gwarantuje diuzsza zywotnos¢ weza ssacego, gdyz nie jest on narazony
na uszkodzenia i naprgzenia podczas nawijania weza na beben.”

Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 3:

»~Zamawiajacy w opisie parametréw zabudowy w sekcji dotyczacej wysiegnika hydraulicznego prowadzacego waz
ssawny, wskazal ze wysiegnik z wezem ssawnym powinien si¢ podnosic¢ o kat min 45 stopni i obracaé o pod katem
min 230 stopni. Takie rozwiazanie naszym zdaniem jest bardzo szkodliwe i nie wskazane dla weza ssacego,
przewodow hydraulicznych odpowiedzialnych za prace wysiegnika, jak i dla samego wysiegnika, doprowadza do
niepotrzebnych naprezen i naraza na uszkodzenia. Czy w zwiazku z powyzszym zamawiajacy dopusci podnoszenie
wysiegnika o kat 30 stopni oraz obracanie o kat min 180 stopni, z naszego wieloletniego doswiadczenia wiemy
ze takie rozwigzanie gwarantuje diuzsza zywotnos¢ i bez problemowa prace wysiegnika hydraulicznego oraz weza
ssacego.”

Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 4:

~Zamawiajacy okreslit w SIWZ, termin realizacji umowy do 32 tygodni, od podpisania umowy. Ot6z pojawienie sie
w marcu 2020 roku epidemii coronowirusa doprowadzito do zatrzymania si¢ na wiele tygodni pracy u wiekszosci
producentéw podwozi pojazdéw cigzarowych, produkcja ta do dzisiaj nie wrécita do poziomu sprzed ogloszenia
pandemii i w dalszym ciggu nie wiadomo kiedy to nastapi. Pojawienie si¢ pandemii doprowadzito rowniez do
przerwania fancuchow dostaw w branzy zajmujacej sie produkcja specjalistycznych zabudéw do czyszczenia sieci
kanalizacyjnych. Ich odtworzenie i ponowne osiagniecie terminéw dostaw na poziomie sprzed kryzysu zZwiazanego
z pandemia zajmie jeszcze wiele miesigcy. Obecna globalna sytuacja powoduje, ze cykl produkcji i dostawy
kompletnego (zabudowa i podwozie), specjalistycznego pojazdu do udrazniania sieci kanalizacyjnych jest okreslany
na dzien dzisiejszy na minimum 15 miesiecy od dnia ztozenia zaméwienia lub podpisania umowy. Czy w zwiazku
z powyzszym zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany terminu dostawy i ustalenie go na 60 tygodni od dnia
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podpisania umowy z zastrzezeniem nie pojawienia si¢ kolejnych fali ograniczen lub przestojéw w zaktadach
produkcyjnych, zwiazanych z panujaca obecnie pandemia.”

Odpowiedz:

Nie, nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5:

»Czy zamiast rurowego wskaznika napetienia osadu Zamawiajacy dopusci ,,wskaznik zegarowy” — potaczony z
ptywakiem w zbiorniku?”

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 6:
»Czy Zamawiajacy dopusci inne rozwiazanie uktadu sterowania praca urzadzenia, tj.

1. Montowana z tytu skrzynka sterujaca wykonana ze stali nierdzewnej
— Hermetycznie zamknieta
— Ogblny wylacznik
— Whylacznik bezpieczenstwa
— Oswietlenie wewnetrzne
— Elektryczne sterowanie przepustnica
— Zalaczenie pompy prozniowej
— Manometr prézniowy
— Zafaczenie pompy tlokowej
— Miernik ci$nienia wody
— Regulator ci$nienia wody

2. Sterowanie przewodowe
— Woychylanie zbiornika
— Otwieranie tylnej dennicy
— Otwieranie/zamykanie rygli hydraulicznych
— Sterowanie wieza ssaca

Tablica kontrolna w kabinie kierowcy
— Zainstalowana w kabinie kierowcy, z wigcznikiem obrotowego $wiatta ostrzegawczego, wlacznik
PTO — wh/wyl. ze wskaznikiem stanu oraz wskaznik przechylenia zbiornika

— Licznik motogodzin PTO, umiejscowiony na panelu kontrolnym w kabinie kierowcy

(%)

4. System zapamietywania sekwencji pracy
— Pozwala na tatwiejsza obstuge pojazdu.

5. Bezprzewodowe zdalne sterowanie z Joystickami:
— Wiacznik gléwny
— Przycisk awaryjnego wytaczania
— Kontrola przepustnicy
— Uruchamianie pompy prézniowe;j
— Inwersja pompy prozniowej
— Otwieranie/zamykanie wpustowego zaworu zasuwowego
— Uruchamianie pompy cis$nieniowej
— Bezstopniowa regulacja ci$nienia pompy wodnej
— Obracanie bgbna z wezem cisnieniowym
— Sterowanie wszystkimi funkcjami wysiegnika ssacego”

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopusci inne rozwigzanie ukladu sterowania praca urzadzenia, jednakze zapewniajgce
minimalne sposoby sterowania jakie Zamawiajacy okreslil w Zalgczniku nr 6 do SIWZ.
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Pytanie 7:

»Czy Zamawiajacy dopusci alternatywny wysiegnik z kolowrotem na waz ssacy tj. Karuzelowe ramie ssace
z wezem ssacym. 20m — DN110mm z wysiggnikiem ssacym o zasiegu ok. 5m od osi symetrii pojazdu o kacie
obrotu 270°, podnoszony o okoto 15° i opuszczany o okoto 5°. Zaproponowane rozwiazania Zamawiajacego przy
maksymalnym wysiegu i podniesieniu wiezy beda powodowaly uszkodzenia weza ssacego ze wzgledu na cigzar
stupa wody i przegigcie maksymalne na ramieniu wymagane przez Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza inne katy obrotu i podnoszenia z uwagi na bezpieczeiistwo pracy zestawu.

Pytanie 8:

,»Czy Zamawiajacy dopusci konstrukcje o wysokosci catkowitej 3,90m?”
Odpowiedz:

Tak

Pytanie 9:

»Czy Zamawiajacy dopusci zasieg odktadania bebna cisnieniowego o 180° na odlegtos¢ 800mm?”
Odpowiedz:

Tak

Pytanie 10:

»Czy wydluza Panstwo czas na sktadanie ofert o 7dni? Czas przygotowania oferty w dwa tygodnie jest za krotki aby
precyzyjnie i korzystnie wyceni¢ wszystkie komponenty sktadajace sie na taki pojazd.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z Informacja nr 1 o zmianie ogloszenia o zaméwieniu i zapytania
ofertowego (SIWZ) z dnia 06.10.2020r. przediuzono termin skladania ofert do dnia 16.10.2020r. do godz.
12:00 .

Pytanie 11:

,Co Zamawiajacy rozumie przez sprzegto do weza strazackiego?”

Odpowiedz:

Pod pojeciem sprzegio do weza strazackiego Zamawiajacy rozumie zlacze strazackie typu STORZ lub
réwnowazne.

Pytanie 12:

»P0Z. 5 pp. 2 — Zamawiajacy pisze o ruchome;j klapie kontrolnej w tloku wygarniajacym. W jaki sposob klapa ma
by¢ ruchoma? Czy Zamawiajacy dopuszcza klape przykrecana?”

Odpowiedz:

Pod pojeciem ruchomej klapy Zamawiajacy rozumie klape na zawiasach z blokada. Zamawiajacy nie
dopuszcza klapy przykrecanej.

Pytanie 13:

»P0z. 9 pp. 2 — Czy Zamawiajacy dopuszcza krociec ssacy min. DN108?”
Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie 14:

»P0z. 13 pp. 1 — Zamawiajacy pisze o separatorze zabezpieczajacym pompe przed zalaniem z zaworem odcinajacym
oraz systemem tlumiacym piang — co Zamawiajacy ma na mysli w zakresie systemu thumigcego piang?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy ma na mysli siatke ze stali kwasoodpornej przed zaworem kulowym przepelnienia.

Pytanie 15:

»Poz. 18 pp. 5 — Jaki zasieg pracy Zamawiajacy ma na mysli, czy odsuniecie zwijadta od zabudowy czy inne
rozwigzanie techniczne?”

Odpowiedz:

Pod pojeciem ,,Zasigg pracy w poziomie min. 1200 mm” Zamawiajacy rozumie jako minimalna odlegltos¢
1200mm od sworznia obrotu bebna gtéwnego.



Fundusze . Unia Europejska
e Rzeczpospolita 1 B
Europejskie - P | L= Europejski Fundusz
olska 5 )

Program Regionalny o 43 Rozwoju Regionalnego

Pytanie 16:
»Poz. 20 pp. 2, 3,4 - Co Zamawiajacy ma na mysli piszac o wlaczniku jazdy, luzu i pracy?”

Odpowiedz:
Wskazane wiaczniki dotyczg trybow pracy pompy ci$nieniowej w przypadku napedu poprzez wal.

Pytanie 17:

.,Poz. 21 Stanowisko obstugi II

pp.1 Wskazniki wyposazenia minimalnego

ppp. B) kontrolka stanu napetnienia zbiornika osadu — jaka kontrolke zamawiajacy ma na mysli, jezeli: w poz. 8
Jest: Kontrola napetienia komory osadu za pomoca:

pp- 1) Rurowy wskaznik napetnienia zbiornika osadu z poliweglanu

pp. 2) Chroniony na calej dtugosci z siatki nierdzewnej”

Odpowiedz:

Zamawiajacy ma na mysli kontrolki w postaci lampki widocznej z pozycji pracy nad kanatem.

Pytanie 18:

»Poz. 21 pp le — Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie w postaci osobnej skrzynki, ktére jest zdecydowanie
bardziej praktyczne?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zaltgcznika nr 6 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 19:

»P0z. 25 pp 1 — Zamawiajacy opisuje jako urzadzenie grzewcze zasilane ze zbiornika paliwa podwozia. O jaki
system grzewczy chodzi, np. cyrkulacja wody czy inny? Ma to znaczenie w sytuacji czy po godzinach pracy
zabudowa bedzie garazowana w pomieszczeniu ogrzewanym.”

Odpowiedz:
Cyrkulacja podgrzanej wody, pozwalajgce na jazde.

Pytanie 20:
»P0z. 32 — Czy Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z jednostkowym dopuszczeniem zamiast homologacji?”

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zalacznika nr 6 do SIWZ w tym
zakresie.

Pytanie 21:

»Poz. 33 pp. 1, 2 — Jakie zastosowanie maja mie¢ wymienione przez Zamawiajacego dysze, gdyz dysze DN25
wystepuja w roznych konfiguracjach zastosowania i roznig sie cena, a powyzszy opis sugeruje dostawe trzech
jednakowych dysz.”

Odpowiedz:
1) Dysze na waz DN 25 — dysza wyplukujaca, dysza ciagngco pluczgca, dysza przebijajaca
2) Dysze na waz DN13 — dysza wyplukujgca, dysza przebijajaca

Pytanie 22:

»Poz. 2 pp. 3 - Zamawiajacy opisuje przegrode ruchoma zbiornika umozliwiajaca podziat zbiornika od Y do 4/4.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zapis do maksymalnego wysuwu, gdyz przy tak matym zbiorniku nie uzyskamy
pojemnosci 8 000 litréw z uwagi na elementy konstrukcyjne zbiornika i dennicy przesuwnej?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode za zapis w Poz. 2 pp. 3) Zalgcznika nr 6 do SIWZ: ,lub ruchoma przegroda
umozliwiajgca podzial zbiornika 1/4, 2/4, 3/4, do maksymalnego wysuwu”.

Pytanie 23:
Poz. 4 - Zamawiajacy opisuje, jako pomiar ilosci wody w zbiorniku. Z jaka doktadnoscia ma byé mierzona ilosé
cieczy w zbiorniku. Je$li ma to by¢ przeptywomierz to — jaki?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga pomiaru ilosci wody w zbiorniku, ktéry moze byé wykonany poprzez wskaznik typu
»cyrkiel” lub poprzez rury z poliweglanu.

Pytanie 24:

»P0oz. 5 pp. 1 — Co Zamawiajacy rozumie przez zapisy o tloku wygarniajacym do czyszczenia komory przez
uniesienie? Czy ma to by¢ tlok wygarniajacy czy zbiornik ma by¢ podnoszony (kiprowany) i myty woda, co
umozliwi jego doktadne czyszczenie?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza oba rozwigzania.

Pytanie 25:

»Poz. 6 pp 4 — Zamawiajacy okredla jako stanowisko z zaworami dla sterowania dennicy z miejscem
umozliwiajagcym ciagla obserwacje czynnosci. Czy Zamawiajacy ma na mysli pilot zdalnego sterowania czy szafke
sterownicza mechanizméw zabudowy?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie precyzuje zapisu, pozwala na dowolno$¢ wyboru wykonawcy.

Pytanie 26:
»Poz.15 - Zamawiajacy opisuje naped pompy wysokocisnieniowej jako z PTO oraz wal napedowy lub inne
rozwiazanie. Czy Zamawiajacy okre$la jednoznacznie naped pompy z przystawki PTO czy z watu?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie precyzuje zapisu, pozwala na dowolno$¢ wyboru wykonawcy.

Pytanie 27:

»P0z. 12 — Zamawiajacy w opisie pompy ssacej opisuje naped z : PTO oraz wal napedowy lub inne rozwiazanie.
Czy Zamawiajacy okresla jednoznacznie naped pompy z przystawki PTO czy z watu?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie precyzuje zapisu, pozwala na dowolno$¢ wyboru wykonawcy.

Pytanie 28:

»P0z. 33 pp 9 — Zamawiajacy opisuje jako wezet sanitarny. Co Zamawiajacy ma na mysli — czy zbiornik na wode z
kranikiem czy inne rozwiazanie?”

Odpowiedz:

Umywalka z ciepta wodg.

Pytanie 29:

»Poz. 33 pp 14 — Zamawiajacy opisuje jako haki sztuk dwie. Czy maja to by¢ haki do otwierania studzienek
kanalizacyjnych czy innego rodzaju haki?”

Odpowiedz:

Haki do otwierania studzienek kanalizacyjnych

Pytanie 30:

»Czy Zamawiajacy dopuszcza dodatkowy hamulec wydechowy dekompresyjny uruchamiany przetacznikiem na
kole kierownicy?

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 31:

»Czy w przypadku recznej skrzyni biegow Zamawiajacy odstapi od wymogu wyposazenia pojazdu z wylacznik
ustawienia neutralnego?”

Odpowiedz:

Tak
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Pytanie 32:
.»Czy zamawiajacy wyrazi zgode ma przedtuzenie terminu sktadania ofert o 7 dni od dnia 12.10.2020.°

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z Informacjg nr 1 o zmianie ogloszenia o zaméwieniu i zapytania
ofertowego (SIWZ) z dnia 06.10.2020r. przedluzono termin skladania ofert do dnia 16.10.2020r. do godz.
12:00 .

Pytanie 33:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie z 5% na 2,5% zaliczki na poczet nalezytego wykonania
zamowienia.

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 34:

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem sprzegto do weza strazackiego?

Odpowiedz:

Pod pojeciem sprzeglo do weza strazackiego Zamawiajacy rozumie zlacze strazackie typu STORZ lub
réwnowazne.

Pytanie 35:
,»Ppkt. 5 Zasieg pracy w poziomie min. 1200 mm.
Pytanie brzmi: Co Zamawiajacy miat na mysli okreslajac ten parametr?”

Odpowiedz:

Odleglos¢ 1200 mm od sworznia obrotu bebna gléwnego.

Pytanie 36:
.»Pytanie dot. poz. 20 — Stanowisko obstugi I.

i Wiacznik gléwny — Wnosimy o sprecyzowanie czego ma dot. ten wlacznik?

2. Wiacznik jazda — Wnosimy o sprecyzowanie Jakiej jazdy ma dot. ten wacznik?
3. Wiacznik luz — Wnosimy o wyjasnienie co to ma by¢ za wytacznik?

4. Wiacznik praca — Wnosimy o sprecyzowanie jakiej pracy ma dot. ten wlacznik?”
Odpowiedz:

1 — dotyczy zasilania zabudowy
2,3, 4 - Dotyczy tryb6w pracy pompy cisnieniowej w przypadku napedu poprzez wal.

Pytanie 37:
»Czy Zamawiajacy przewiduje garazowanie pojazdu w ogrzewanym pomieszczeniu?”

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 38:
»Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu wyposazonego w fotele w konfiguracji 1+1+1 zamiast fawki?”

Odpowiedz:
Tak

Wyjasnienia, staja si¢ integralng czescia specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i sa wiazace przy sktadaniu
ofert.

Zamawiajacy informuje, iZ powyisze wyjasnienia Zamawiajacego skutkujace zmiang treSci_zapytania
ofertowego (SIWZ) i ogloszenia o0 zam6wieniu zamieszezone zostana na stronie internetowej Zamawiajacego:

www.rwik.pl oraz https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl .
PREZ ZADU

megr inz Rafat Stowik




